О Плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2021 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2020 года № 910.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  законопроектных работ Правительства РеспубликиПлан
Казахстан на 2021 год (далее – План).
      2. Координацию законопроектной работы Правительства Республики Казахстан и
контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство
юстиции Республики Казахстан.
      3. Государственным органам-разработчикам законопроектов, предусмотренных
Планом, представлять законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан
не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, и Правительство Республики
Казахстан не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, за исключением
законопроектов, предусмотренных пунктами 16 и 17 Плана.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 29 декабря 2020 года № 910

План законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2021 год

      Сноска. План с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от
09.04.2021 ; от 03.07.2021 ; от 07.09.2021 ; от 30.09.2021 .№ 228 № 465 № 617 № 696

№
п/п

Наименование
законопроекта

Государственн
ы й
орган-разрабо
тчик

С р о к
представления

Лицо,
ответственное
з а
качественную
разработку и
своевременно
е внесение
законопроект
ов

Минюст Правительство Парламент
1 2 3 4 5 6 7

1.

О
Семипалатинс
кой зоне
ядерной
безопасности

МЭ январь январь март Рахимов К.Б.

2.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
Семипалатинс
кой зоны
ядерной
безопасности

МЭ январь январь март Рахимов К.Б.

3.

О внесении
изменений и
дополнений в
Конституцион
ный закон
Республики
Казахстан "О
выборах в
Республике
Казахстан"

МНЭ январь январь март Алпысов Е.А.

4.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
выборов

МНЭ январь январь март Алпысов Е.А.

5.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
регулировани
я и развития
страхового
рынка и
рынка ценных
бумаг

АРРФР
( п о
согласованию
)

январь февраль апрель
Хаджиева
М.Ж.

6. Исключена постановлением Правительства РК от 09.04.2021 .№ 228

7. Исключена постановлением Правительства РК от 09.04.2021 .№ 228

О внесении
изменений и

8.

дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
развития и
совершенство
в а н и я
биржевой
торговли

МТИ февраль март июнь
Казанбаев Е.К
.

9.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
транспорта

МИИР март апрель июнь Камалиев Б.С.

10.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
развития
земельных
отношений

МСХ март апрель июнь Курманов
Р.Ж.

11.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
противодейст
в и я
коррупции

АПК
( п о
согласованию
)

март апрель июнь Бектенов О.А.

12.

О
биологическо
й
безопасности
Республики
Казахстан

МЗ март апрель июнь Киясов Е.А.

13.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
биологическо
й
безопасности

МЗ март апрель июнь
Киясов Е.А.

13-1. Исключена постановлением Правительства РК от 03.07.2021 .№ 465

13-2. Исключена постановлением Правительства РК от 03.07.2021 .№ 465

14.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
совершенство
вания порядка
прохождения
правоохранит
ельной
службы

ГП
( п о
согласованию
)

март май июль
Ахметжанов
М.М.

15.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
внедрения
трехзвенной
модели с
разграничени
е м
полномочий и
з о н
ответственнос
ти между
правоохранит
ельными
органами,
прокуратурой
и судом

ГП
( п о
согласованию
)

июнь август октябрь
Ахметжанов
М.М.

16.

О
гарантирован
н о м
трансферте из
Национальног
о фонда
Республики
Казахстан на
2022 – 2024
годы

МНЭ июль август август Амрин А.К.

17.

О
республиканс
ком бюджете
на 2022 –
2024 годы

МФ август август август
Савельева
Т.М.

18.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
волонтерской
деятельности,
благотворите
льности,
государствен
н о г о
социального
заказа и
грантов для
неправительс
твенных
организаций

МИОР май июль сентябрь Тлепов Б.А.

19. Исключен постановлением Правительства РК от 30.09.2021 .№ 696

20.

О геодезии,
картографии
и
пространстве
нных данных

МЦРИАП июнь июль сентябрь
Ахметжанов
А.М.

21.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
геодезии,
картографии

МЦРИАП июнь июль сентябрь

и
пространстве
нных данных

Ахметжанов
А.М.

21-1.
О б
общественно
м контроле

МИОР август сентябрь октябрь Тлепов Б.А.

21-2.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
общественног
о контроля

МИОР август сентябрь октябрь Тлепов Б.А.

21-3.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
стимулирован
ия инноваций,
развития
цифровизации
и
информацион
н о й
безопасности

МЦРИАП июнь июль ноябрь
Жамбакин
А.С.

22.
Об органах
военной
полиции

МО июль сентябрь ноябрь
Бектанов М.К
.

23.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
органов
военной
полиции

МО июль сентябрь ноябрь Бектанов М.К
.

О внесении
изменений и
дополнений в

24.

некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
государствен
н о й
молодежной
политики

МИОР август октябрь декабрь Оралов А.Р.

25.

О внесении
изменений и
дополнений в
некоторые
законодатель
ные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
кинематограф
ии и культуры

МКС август октябрь декабрь Дауешов Н.М.

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      МИОР – Министерство информации и общественного развития Республики
Казахстан
      МСХ – Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
      ГП – Генеральная прокуратура Республики Казахстан
      МЗ – Министерство здравоохранения Республики Казахстан
      МИИР – Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан
      МФ – Министерство финансов Республики Казахстан
      АРРФР – Агентство Республики Казахстан по регулированию и развитию
финансового рынка
      МО – Министерство обороны Республики Казахстан
      МКС – Министерство культуры и спорта Республики Казахстан
      МТИ – Министерство торговли и интеграции Республики Казахстан
      АПК – Агентство по противодействию коррупции Республики Казахстан
      МНЭ – Министерство национальной экономики Республики Казахстан
      МЦРИАП – Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан
      МЭ – Министерство энергетики Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан